PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29 ноября 2024 года
	№
	440
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 1 июня 2022 года № 285

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 июня 2022 года № 285 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятий Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 546, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в пункте 2 слова «Давидюк С.Н.» заменить словами «Кощеев П.С.»;

3) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Субсидии предоставляются в рамках реализации мероприятия «Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции» регионального проекта «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности» Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного

округа от 29 декабря 2023 года № 537, Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 546 (далее – Мероприятие).»;

в пункте 1.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.4. К категории, имеющих право на получение субсидии, относятся юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее – участники отбора, победители, получатели субсидии), соответствующие одновременно следующим критериям:»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) имеющие затраты по доставке сырья для производства мясной                  и (или) молочной продукции в соответствии с заключенным получателем субсидии договором (договорами) выполнения работ (предоставления услуг).»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Субсидия предоставляется по результатам проведения Департаментом отбора получателей субсидий для предоставления субсидии (далее - отбор), проводимого в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка, путем запроса предложений, исходя из соответствия участников отбора категории и критериям, установленным пунктом 1.4 настоящего раздела, требованиям, установленным пунктом 2.3 раздела 2 настоящего Порядка и очередности поступления заявок на участие в отборе.»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно - Единый портал, сеть «Интернет»)     (в разделе Единого портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;

в разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии»:

в пункте 2.1 слова «Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/depselhoz)»;

в пункте 2.2:

в подпункте 8 слова «и оценки» исключить;

в подпункте 12 слова «Чукотского автономного округа: http://www.чукотка.рф» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/depselhoz)»;

в пункте 2.3:

в подпункте 1 после слова «критериям» дополнить словами                            «и категории»;

в подпункте 4 слова «иных нормативных правовых актов» заменить словами «иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа»;

в абзаце первом пункта 2.9 слова «пять дней до даты окончания отбора, установленной в объявлении» заменить словами «три дня до даты окончания приема заявок, установленной указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка объявлением»;

в подпункте 3 пункта 2.10 слова «иных нормативных правовых актов» заменить словами «иных нормативных правовых актов Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.11:

в подпункте 1 слова «установленных пунктом 2.12 настоящего раздела» заменить словами «установленных подпунктами 1 - 5 пункта 2.12 настоящего раздела»;

абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) об отклонении заявки и документов участника отбора на стадии рассмотрения заявок и отказе в предоставлении субсидии, в случае наличия оснований для отклонения заявки и документов участника отбора, установленных подпунктами 1 - 5 пункта 2.12 настоящего раздела, с разъяснением порядка обжалования вынесенного решения в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
в пункте 2.12:

в абзаце первом слова «и оценки» исключить;

в подпункте 1 слова «участника отбора» заменить словами «участника отбора категории,»;

в абзаце первом пункта 2.13 слова «Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/depselhoz)»;
в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в абзаце пятом пункта 3.3 слово «Подпрограммой» исключить;

в пункте 3.8 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Результат предоставления субсидии (тип результата предоставления субсидии в соответствии с Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом Минфина России от 27 апреля 2024 года          № 53н – оказание услуг (выполнение работ)) – обеспечено увеличение объема производства мясной и (или) молочной продукции, тонн.

Количественное значение результата предоставления субсидии устанавливается Департаментом в соглашении.»;

в пункте 3.10:

в подпункте 2 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа в соответствии с утвержденным им порядком исполнения окружного бюджета по расходам на основании заявки бюджетополучателя в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на указанные цели доводит предельные объемы финансирования Департаменту для последующего перечисления на счет получателя субсидии;»;

в пункте 3.12 слова «Департаментом финансов, экономики                              и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга)                за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:

пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Возврат субсидии получателем субсидии осуществляется                        в следующем порядке:

1) Департамент в течение 10 дней со дня выявления случая, определенного пунктами 5.2 и 5.4 настоящего раздела, направляет Получателю субсидии на бумажном носителе, а также в виде сканированной копии на адрес электронной почты, указанный в заявке получателя субсидии требование об обеспечении возврата субсидии в окружной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

2) получатель субсидии в сроки, определенные в указанном требовании, обеспечивает устранение фактов нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, а также возвращает                            в окружной бюджет денежные средства в размере и в сроки, определенные                  в указанном требовании.

В случае, если получатель субсидии не исполнил установленные подпунктом 2 настоящего пункта требования, Департамент взыскивает                    с Получателя субсидии денежные средства в судебном порядке                                       в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

в подпункте 1 пункта 5.6 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий                  на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции

	В Департамент

сельского хозяйства и продовольствия

Чукотского автономного округа

	ЗАЯВКА

на участие в отборе получателей субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции

(форма для юридического лица)

________________________________________________
(наименование юридического лица (организации))

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на финансовое                        обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 1 июня 2022 года № 285 (далее – Порядок), прошу вк лючить

______________________________________________________________________

(наименование организации)

в перечень получателей субсидии и выделить субсидию в размере ___________________(___________________________) рублей на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции.

Сведения о юридическом лице (организации):
Сокращенное наименование организации:
ИНН
ОГРН
Юридический (почтовый) адрес:
Фактический (почтовый) адрес:
Должность руководителя
Ф.И.О. руководителя (полностью)
Контактные телефоны, факс
Адрес электронной почты
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
ИНН

КПП

ОГРН

ОКПО

Расчетный счет

Кор.счет

БИК

ОКТМО

Наименование банка

Виды экономической деятельности, в целях осуществления которых приобретается сырье:__________________________________________________________________________

 (указывается код и расшифровка вида экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2)

Применяемая система налогообложения (нужное отметить):

общая система налогообложения;

для сельскохозяйственных производителей (единый сельскохозяйственный налог);

упрощённая система налогообложения.

Настоящим ____________________________________________ подтверждает, что:

                       (краткое наименование юридического лица (организации)

осуществляет гарантированное производство мясной и (или) молочной продукции;

не находится в процессе в процессе реорганизации (за исключением                           реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся                        участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении                            организации не введена процедура банкротства, деятельность организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;

не является получателем средств окружного бюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции, в соответствии                                                                  с иными нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Порядка;

вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражает против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов на предоставление субсидии.

В случае предоставления субсидии организация дает согласие:

на осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия                     Чукотского автономного округа проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

на обработку, распространение и использование ее персональных данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии;

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, иной информации, связанной с предоставлением субсидии.

Настоящим организация обязуется достигнуть значение результата предоставления субсидии, установленное в соглашении.

(должность руководителя юридического лица)

(подпись)

(Ф.И.О.)

                                                                          М.П. (при наличии)

Дата ______________

Дата регистрации заявления «_____»__________ 20___ г.         Рег.  № _______

(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявление)
(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий                  на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции

	В Департамент

сельского хозяйства и продовольствия

Чукотского автономного округа

	ЗАЯВКА

на участие в отборе получателей субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции

(форма для индивидуального предпринимателя)

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 1 июня 2022 года № 285 (далее – Порядок), прошу включить
___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

в перечень получателей субсидии и выделить субсидию в размере ___________________(___________________________) рублей на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции.

Сведения об индивидуальном предпринимателе:
ИНН
ОГРН
Юридический адрес (адрес регистрации):
Контактные телефоны, факс
Адрес электронной почты
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
ИНН

КПП

ОГРН

ОКПО

Расчетный счет

Кор.счет

БИК

ОКТМО

Наименование банка

Виды экономической деятельности, в целях осуществления которых приобретается сырье:_____________________________________________________________________

(указывается код и расшифровка вида экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2)

Применяемая система налогообложения (нужное отметить):
общая система налогообложения;

для сельскохозяйственных производителей (единый сельскохозяйственный налог);

упрощённая система налогообложения.

Настоящим подтверждаю, что:
осуществляю гарантированное производство мясной и (или) молочной продукции;

не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

не являюсь получателем средств окружного бюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции, в соответствии с иными нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Порядка;

вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражаю против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов на предоставление субсидии.

В случае предоставления субсидии даю согласие:

на осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия                     Чукотского автономного округа проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

на обработку, распространение и использование персональных данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии;

 на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, иной информации, связанной с предоставлением субсидии.

Настоящим обязуюсь достигнуть значение результата предоставления субсидии, установленное в соглашении.

Индивидуальный предприниматель

(подпись)

(Ф.И.О.)

                                                                            М.П. (при наличии)

Дата ______________

Дата регистрации заявления  «_____»__________ 20___ г.         Рег.  № _______

(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявление)
(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)».

2. Действие абзаца первого, второго подпункта 1, абзаца третьего, четвертого, тридцать четвертого, тридцать девятого, сорокового, сорок первого, сорок второго и сорок девятого подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Кощеев П.С.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов